お得意様　各位

新年明けましておめでとうございます。
旧年中は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
今年も皆様のおかげで無事に新しい年を迎えることができました。
世界同時不況に端を発し、日本全体が出口の見えない閉塞感の中で様々な
模索を続けている中、建築業界も大きな波に飲み込まれようとしています。
こうした中、私どもは自分たちの目で選んだ商品を通じて、安心、安全を
お届けし、着実にお客様を増やして参りました。
今の時代だからこそ、安心、安全な商品を皆様にお届けする企業であり
続けることが私達の使命だと思っております。
私達の夢は皆様の応援があればこそ実現します。
本年も大萬をよろしくお願い申し上げます。

ＮＯ．１３

イベントご案内2010

1/14(木)

2/27(土)

3/6(土)

4/9(金)､10(土)

5/22(土)､23(日)

7/10(土)､11(日)､12(月)

11/6(土)､7(日)

マグ　次世代省エネ基準商品技術研修会（ＹＫＫ　Ｐステージ六甲）

関西ジャパン建材フェア（ＡＴＣホール）

丸産業　春の水廻りフェア（大阪ガス　ＤＩＬＩＰＡ）

大萬　住設建材フェア（泉大津市民会館）

丸産業　すまい展（奈良銘木協同組合）

山善どてらい市（インテックス大阪）

丸産業　住設建材まつり（インテックス大阪）

※2010年1月の情報に付、変更がある場合がございます。

株式会社　大　萬

建築総合資材販売
住宅設備機器販売
通気断熱ＷＢ工法特約店

業界情報　　住宅版エコポイント大枠のしくみ決まる
　　　　　　　　　　新築は次世代基準レベルで30万円、窓の断熱化は1ヶ所1.5万円

注目を集める住宅版エコポイント制度。昨年12月15日に閣議決定された2009年度2次補正予算案に1000億円が計上され、大枠のしくみが固まった。
今年1月から開かれる次期通常国会での審議を経て成立する見通しだ。基本的な考え方は現行の省エネ家電を対象としたエコポイント制度と同じ。
省エネ性能の高い住宅（エコ住宅）の新築や省エネ改修（エコリフォーム）に対し、工事
ごとに一定のポイントを発行する。

エコポイントの発行対象工事内容
①エコリフォーム
　　・窓の断熱改修・ガラス交換
　　・外壁、天井などの断熱材の施工
②エコ住宅の新築
　　・省エネ法のトップランナー基準（総合省エネ基準）相当の住宅
　　・次世代省エネ基準を満たす木造住宅

1月からの国会で審議、
補正予算成立後スタート